1

平成21年２月24日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ネ ッ ト イ ン デ ッ ク ス

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 田中 芳邦

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード６６３４）

問 合 せ 先
役職・氏名

執行役員経営企画本部本部長 野村 淑智

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ５ ０ － ７ ２ ０ ０

子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

 当社は、平成21年２月24日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社テック・イ

ンデックスの全株式を譲渡することを、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１． 異動（譲渡）の理由

当社グループは、昨今の消費の減速と急激な円高による輸出の減少により、製造業を中心と

した大幅な減産、設備投資の抑制、雇用環境の悪化など、経済環境の悪化に伴い、グループの

事業再編を進めております。

また、平成 20 年 11 月 27 日付の「平成 21 年３月期 第２四半期決算短信」においてご報告

しました通り、当社は業績改善に向けて「経営基盤の強化」「財務基盤の強化」「開発体制の

再構築」の基本方針を策定、実施しております。

この中、当社は平成 19年 10 月に「システム＆サービス事業」を強化・拡大すべく譲受けた

株式会社テック・インデックスについては、業績改善半ばで未だ黒字化に至っておりませんで

した。そのため、不採算事業の抜本的事業再編が懸念事項であり、当社連結業績に与える影響

を鑑み、経営資源を技術的優位性のある中核事業のモバイル＆ワイヤレス事業に集中するため、

当社保有の当該子会社株式の売却を検討してまいりましたが、最終的に NIS インキュベーショ

ンファンド１号投資事業組合と売却合意にいたり、当該子会社の全株式を譲渡することを決定

いたしました。

   なお、当該子会社とインデックスグループとの取引関係は継続する予定であります。

２．当該子会社の概要

(1) 商        号 株式会社テック・インデックス

(2) 代 表 者 代表取締役 執行役員社長 長沢 雄次

(3) 本 店 所 在 地 東京都世田谷区三軒茶屋２-11-22

(4) 設 立 年 月 日 平成 12 年４月５日

(5) 主 な 事 業 内 容 データセンターインフラ事業

(6) 事 業 年 度 の 末 日 ３月 31 日

(7) 従 業 員 数 63 名（2009 年１月末現在）

(8) 資 本 金 の 額 172 百万円

(9) 発 行 済 株 式 数 5,815 株

(10) 大 株 主 株式会社ネットインデックス（所有割合 100％）

(11) 最近事業年度における業績の動向

     平成 19 年８月期(12 ヶ月)

(平成 18 年 9月 1 日～

平成 19 年 8月 31 日)

平成 20 年３月期(７ヶ月)

(平成 19 年 9月 1 日～

平成 20 年 3月 31 日)

売 上 高 2,920 百万円 926 百万円

営 業 利 益 △115 百万円 △63 百万円

経 常 利 益 △110 百万円 △62 百万円

当 期 純 利 益 △229 百万円 △381 百万円

総 資 産 1,230 百万円 713 百万円

 2

純 資 産 953 百万円 572 百万円

資 本 金 172 百万円 172 百万円

３． 株式の譲渡先の概要

(1) 名 称 NIS インキュベーション・ファンド１号投資事業組合

(2) 設 立 根 拠 等
民法第 667 条第 1項に規定する組合契約で投資事業を営む

ことを約するものによって成立する組合

(3) 所 在 地 東京都新宿区西新宿一丁目 6番 1号

(4) 業 務 執 行 組 合 員 エヌ・アイ・ストラテジック・パートナーズ株式会社

(5) 当 社 と の 関 係 該当事項はございません

４． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 譲渡前の所有株式数 5,815 株（所有割合 100％）

(2) 譲 渡 株 式 数 5,815 株

(3) 譲渡後の所有株式数 ０株（所有割合 ０％）

(4) 譲 渡 価 額 800 百万円

５． 日  程

平成 21 年２月 24 日   取締役会決議

平成 21 年２月 24 日   基本合意書締結

平成 21 年２月 27 日   株式譲渡日

６． 今後の見通し

当該子会社の譲渡に伴う業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、確定次第お知

らせいたします。

以上